
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 25 de Julho de 2023 - Nº 6731 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS  

Secretário Municipal de Saúde / SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:24B2ECBF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 0130/2023 MACEIÓ/AL, 24 DE JULHO DE 

2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º – INCLUIR, na Comissão Permanente Específica de 

Acompanhamento e Controle físico do Patrimônio Mobiliário 

operantes nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde, instituída 

através da Portaria de nº 047/2022, as seguintes servidoras públicas: 

  

I – KELLY MARY VIANA DOS SANTOS 

CPF nº 028.726.244-81 
  

II- GLEYCIA KYSSIA SIMÕES ANDRADE EMERY DOS 

SANTOS 

CPF nº 008.904.764-89 
  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS  

Secretário Municipal de Saúde / SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A78B6FE8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

0304/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0198/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.092342/2021. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa J. M. DE 

SOUSA JÚNIOR- ME 
  

OBJETO: Registro de preços referente a AQUISIÇÃO DE 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA I 
  

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 90% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

23 

SSD de no mínimo 480 GB, 2,5”, SATA 3 (6 Gb/s). SSD 

(Solid-State Drive) com capacidade de no mínimo 480 GB, 

2,5 polegadas, Interface SATA 3 (6 Gb/s), tamanho 7 mm. 

Velocidade de leitura alcançada: no mínimo 520 MB/s. 

Velocidade de gravação alcançada: no mínimo 500 MB/s. 

Garantia mínima de 02 (dois) anos, ou do fabricante, a que 

for maior, contados a partir da 

entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. 

Und. 229,00 

  

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 10% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

31 

SSD de no mínimo 480 GB, 2,5”, SATA 3 (6 Gb/s). SSD 

(Solid-State Drive) com capacidade de no mínimo 480 GB, 

2,5 polegadas, Interface SATA 3 (6 Gb/s), tamanho 7 mm. 

Velocidade de leitura alcançada: no mínimo 520 MB/s. 

Velocidade de gravação alcançada: no mínimo 500 MB/s. 

Garantia mínima de 02 (dois) anos, ou do fabricante, a que 

for maior, contados a partir da 

entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. 

UND 229,00 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 24 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F1989A01 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0329/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03200.072824/2023. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA e a empresa O AMIGÃO COMERCIO DE 

ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA. 

  

OBJETO: O fornecimento de de Água Mineral sem gás, garrafão 

plástico de polipropileno 20(vinte) litros, copos de 200ml e Garrafas 

de 500m. 

  

REGIME JURÍDICO: Pelo art. 25, III da Lei Federal nº 8.666/1993. 

  

VARLOR: R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais). 
  

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência durante o período de 

12(doze) meses. 

  

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 

20.001.04.122.0045.2307 - Viabilizar a Gestão e Manutenção 

Administrativa do Órgão – RA -09, elemento de despesa: 

33.90.30.00.00 - Material de Consumo e Fonte de Recurso: 

1.5.00.000001 Recurso Próprio 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 21 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C4AB355B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0527/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0137/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.014782/2023. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (Itens fracassados do PE 

104 e 173/2022) para atendimento aos diversos órgãos e entidades da 

administração pública do município de Maceió. 

  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME´S E EPP´S 
  
ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) 

01 Alopurinol 300 MG R$ 0,35 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 24 de Julho de 2023.  


